Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 17 de junho de 2019.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

André Luiz Peres, Secretário Municipal de Infraestrutura, vem,

perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 566, aprovado em

Sessão Ordinária de 10/06/2019, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sargento Laudo,

através do qual solicita “revitalizar toda a extensão da Avenida Conde de Serra Negra, bem

como efetuar a construção de passeio público nos trechos que necessitam de referido

benefício”, esclarecer o que segue:

Informo que a referida solicitação foi encaminhada ao setor de

Engenharia, desta Secretaria, para análise, vitória técnica na localidade e realização de estudos

orçamentários para as intervenções cabíveis. Far-se-á necessário viabilizar recursos, para

concretizar a realização deste projeto, considerando o porte da obra em questão, e nesse sentido,

contamos com a colaboração dos nobres vereadores para envidar esforços conjuntamente com

esta Secretaria.

Atenciosamente,

ANDRÉ LUIZ PERES

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br